平成21年4月24日

各　　位

会社名

代表者名

　(コード番号　4224　東証第2部）

問合せ先

　(ＴＥＬ　　029 - 832 - 8805）

近の業績の動向等を踏まえ、平成20年5月12日に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

記

１、平成21年 3月期（通期）　連結業績予想数値の修正（平成20年　4月　1日～平成21年　3月31日）

２、平成21年3月期（通期）　個別業績予想数値の修正（平成20年　4月1日～平成21年　3月31日）

３、理由
昨今の景気低迷の影響を受け、第４四半期の売上高が予想に対し大幅に減少した事及び期末時価による

有価証券評価損を特別損失に計上した事等により、個別の営業利益、経常利益、当期純利益については、前回
５月に公表した値を下回り、それぞれ１．８億円、１．６億円、０．２５億円となる見込です。また、連結業績に
ついては、国内子会社はほぼ前年並みでしたが、米国子会社の景気悪化による売上高の減少及び為替の
影響により、連結の営業利益、経常利益、当期純利益は、それぞれ３．８億円、２．６億円、１．２５億円と
前回公表値を下回る見込みです。

 (注)上記予想には、本資料発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれており、実際の
　実績は、さまざまなリスク要因や不確実な要素により、記載の予測数値と異なる結果となることがあります。

以　　上

前期（平成20年 3月期）実績 21,507 △ 234 △ 506 △ 783 -

△ 95

△ 37.7 △ 35.0

△ 230 △ 140増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,900

増減率　（％） △ 8.6

今回修正予想（Ｂ） 20,300 380 260 125 2.59

280 5.80

△ 155 △ 3.21

△ 79.2 △ 79.2

△ 1.91

円　銭

2.49

△ 55.4 △ 55.4

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,700 △ 310

増減率　（％） △ 8.5 △ 63.3 △ 46.7

△ 140

今回修正予想（Ｂ） 18,300 180 160 25 0.58

百万円 百万円 百万円

20,000 490 300 120

業績予想の修正に関するお知らせ

前回発表予想（Ａ）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり
当期純利益

百万円

-前期（平成20年 3月期）実績 △ 85319,166 △ 548 △ 692

代表取締役社長 星 一也

経理部長 江口 幸治

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円

売上高 営業利益

22,200 610

ロ ン シ ー ル 工 業 株 式 会 社

400

経常利益
一株当たり
当期純利益

百万円 円　銭

当期純利益

百万円